

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Pregão Eletrônico Nº 00015/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	600	R\$ 3,9100	R\$ 2,8500	R\$ 1.710,0000
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta poliondas, medida aproximada: 250 x 340mm, espessura 2cm, com abas internas e elástico para fechamento na cor azul. Marca de referência: POLIBRÁS, similar ou de melhor qualidade. Deverá ser indicada a marca.						
60	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	100	R\$ 43,3400	R\$ 19,5000	R\$ 1.950,0000
Marca: MEGALIFE Fabricante: MEGALIFE Modelo / Versão: MEGALIFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel, com 02 (dois) furos, capacidade de perfuração de até 30 folhas, medidas aproximadas: 55x75x105mm, em aço carbono estampado ou em estrutura metálica pintada, composto de base, dois pinos de corte e alavanca. A base deverá ser provida de um fundo plástico antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de picado pela perfuração. A alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado, de modo a permitir furações perfeitas e deverão estar devidamente protegidos sob a alavanca, de modo a evitar o contato acidental da mão do operador. Deverá ser indicada a marca.						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.660,0000
07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>Lápis preto</u>	Unidade	1440	R\$ 0,9200	R\$ 0,9200	R\$ 1.324,8000
Marca: faber castell Fabricante: faber castell Modelo / Versão: faber castell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto, material corpo: poliestireno reciclado, dureza carga: hb, material carga: grafite nº 2						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.324,8000
07.688.388/0001-04 - PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Memória portátil microcomputador</u>	Unidade	40	R\$ 54,9300	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: PD589 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pendrive com capacidade de Armazenamento de 32 GB, velocidade de transferência no mínimo 15 MB/s, conexões USB 3.0 e 2.0, Sistemas Operacionais Windows XP/10/8.1/8/7 Vista, MAC OS 10 +, Linus, Chrome OS tamanhos: 12,5x7,5x1,5cm. Funções: Armazenamento, e transferência de dados. Deverá ser indicada a marca.						
58	<u>Memória portátil microcomputador</u>	Unidade	50	R\$ 34,9000	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: PD588 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pendrive com capacidade de armazenamento de 16GB, Velocidade de Transferência de Dados 10MB/s leitura e 5MB/s gravação. Conexões USB 2.0. Sistemas Operacionais Windows 7; Windows Vista; Windows XP; Windows 2000; Mac OS X v.10.5.x+; Linux v.2.6.x. Conteúdo da Embalagem: 1 pen drive. Dimensões aproximadas do produto (cm)- AxLxP5,5x1,8x1,2cm. Peso aproximado do produto (kg)15g. Funções: Armazenamento, reprodução e transferência de dados. Deverá ser indicada a marca.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.300,0000
09.560.857/0001-30 - STOCK COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Bloco rascunho</u>	Unidade	200	R\$ 10,8300	R\$ 6,1500	R\$ 1.230,0000
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: 600 FOLHAS DE PAPEL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco cubo lembrete, tamanho aproximado 85 mm x 85 mm, gramatura 85 g/m², com no mínimo 600 folhas de papel, cor branca ou palha, sem adesivo.

22	<u>Cola</u>	Unidade	100	R\$ 23,6600	R\$ 4,6500	R\$ 465,0000
----	-------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: TEK BOND

Fabricante: TEK BOND

Modelo / Versão: 50G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola de contato instantâneo multiuso, Base química: etilcianoacrilato ou cianoacrilato, frasco de 50g, adesivo instantâneo de Alta performance e média viscosidade.

29	<u>Envelope</u>	Unidade	4000	R\$ 0,3800	R\$ 0,2700	R\$ 1.080,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: 24X34

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope branco correspondência medidas aproximadas de 24x34 cm 75g.

32	<u>Envelope</u>	Unidade	8000	R\$ 0,2500	R\$ 0,0700	R\$ 560,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: 11X23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope ofício carta, medidas aproximadas: 11x23 cm, confeccionado em papel sulfite 63g, impressão offset, com abertura pelo lado maior, cor branca.

36	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1000	R\$ 5,0200	R\$ 3,1200	R\$ 3.120,0000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: 50MMX50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - material transparente em PVC empacotamento, medindo 50mmX50m. MARCA DE REFERÊNCIA: 3M OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

38	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1000	R\$ 5,2000	R\$ 2,8200	R\$ 2.820,0000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ADERE

Fabricante: ADERE

Modelo / Versão: 18MMX50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - material crepe, cor Branca, tipo monoface, medindo 18mm x 50m. MARCA DE REFERÊNCIA: 3M OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

63	<u>Refil tinta</u>	Unidade	30	R\$ 6,4700	R\$ 3,3100	R\$ 99,3000
----	--------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: 40ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reabastecedor de pincel marcador para quadro branco - base de álcool, tubo com no mínimo 40 ml. Nas cores: preto (10 unidades) vermelho (10 unidades) azul (10 unidades).

67	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	100	R\$ 5,5300	R\$ 2,0300	R\$ 203,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: 40ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta carimbo, produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, frasco de aproximadamente 40 ml. Nas cores: preto (100 unidades) azul (100 unidades).

68	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	100	R\$ 17,8800	R\$ 3,6000	R\$ 360,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: 30ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo automático, cor PRETA, frasco com no mínimo 30ml, composição: Álcool, glicóis, resinas, corantes e aditivos.

Total do Fornecedor: R\$ 9.937,3000

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Colchete fixação</u>	Caixa 72,00 UN	400	R\$ 18,8600	R\$ 9,5200	R\$ 3.808,0000

Marca: CLIPS NEW

Fabricante: CLIPS NEW

Modelo / Versão: CN.COL.15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete Latonado nº 15, em latão cromado, para papel, confeccionado a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com integridade suficiente para dobrar várias vezes antes de romper-se. Deverá ser entregue em caixa com 72 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 3.808,0000

27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Marcador página</u>	Unidade	200	R\$ 15,6900	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BLOCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS, POST-IT FLAG, CORES VARIADAS: AZUL, AMARELO, LARANJA, ROSA. TAMANHO APROXIMADO: 11,9MM X 43MM QUANTIDADE DE FOLHAS: 140 (35 FOLHAS POR COR). DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. MARCA/FABRICANTE: BRW

Total do Fornecedor: R\$ 1.200,0000

34.049.507/0001-51 - FRANCO & OLIVEIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	400	R\$ 1,6500	R\$ 0,5400	R\$ 216,0000

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: 4540 - APONTADOR MINI/DEPOSITO CX/24 UND LEOELEO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito

10 <u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	800	R\$ 0,7200	R\$ 0,5000	R\$ 400,0000
--------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** 4420 - Borracha n. 20 - branca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha apagadora escrita, material: latex, comprimento: 25 mm, largura: 35 mm, altura: 8 mm, cor: branca**Total do Fornecedor: R\$ 616,0000****36.788.205/0001-20 - GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Barbante algodão</u>	Rolo 1,00 KG	200	R\$ 30,2300	R\$ 6,9500	R\$ 1.390,0000

Marca: FIAL**Fabricante:** FIAL**Modelo / Versão:** barbante algodão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: torcidos, cor: branca

41 <u>Grampeador</u>	Unidade	200	R\$ 33,0300	R\$ 18,0000	R\$ 3.600,0000
----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** GRAMPEADOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: base de borracha

59 <u>Perfurador papel</u>	Unidade	40	R\$ 92,8700	R\$ 52,0000	R\$ 2.080,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** kaz**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador papel, material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perfuração: 100 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, quantidade furos: 2 un**Total do Fornecedor: R\$ 7.070,0000****37.878.675/0001-48 - ALFA PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Agenda</u>	Unidade	20	R\$ 30,9200	R\$ 30,9200	R\$ 618,4000

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agenda Registro de telefone, com espiral, capa dura, índice de A até Z, dimensões aproximadas de 21mm x 15 mm, mínimo de 60 folhas. Deverá ser indicada a marca.

2 <u>Almofada carimbo</u>	Unidade	200	R\$ 6,0400	R\$ 3,4300	R\$ 686,0000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** JAPAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada carimbo nº 3, estojo plástico, com tampa plástica ou metal, esponja absorvente, revestida em tecido, tipo entintada, dimensões aproximadas 11 x 09 cm. Cores: azul (100 unidades) e Preto (100 unidades). MARCA DE REFERÊNCIA: RADEX OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. Deverá ser indicada a marca.

3 <u>Almofada carimbo</u>	Unidade	200	R\$ 9,9000	R\$ 5,5900	R\$ 1.118,0000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** JAPAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada carimbo nº 4, estojo plástico, com tampa plástica ou metal, esponja absorvente, revestida em tecido, tipo entintada, dimensões aproximadas de 16 x 10 cm. Cores: azul (100 unidades) e Preto (100 unidades). MARCA DE REFERÊNCIA: RADEX OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. Deverá ser indicada a marca.

11 <u>Caderno</u>	Unidade	800	R\$ 9,0900	R\$ 6,5300	R\$ 5.224,0000
-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno de Protocolo de Correspondência, COR AZUL, com 100 folhas numeradas, capa dura em papelão revestido em papel off- set 120 g/m² plastificado, folhas internas em papel off- set 56 g/m², medindo aproximadamente: 21,5cm de comprimento x 15,5cm de largura. Deverá ser indicada a marca.

12 <u>Caixa arquivo</u>	Unidade	7000	R\$ 7,3800	R\$ 4,9900	R\$ 34.930,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa box, arquivo morto em polionda, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões aproximadas do comprimento 350mm, largura 130mm e altura 245mm, espessura mínima de 2,0mm, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechada apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Cor: Azul. Deverá ser indicada a marca.

13 <u>Caneta corretiva</u>	Unidade	100	R\$ 12,6000	R\$ 2,5100	R\$ 251,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta corretiva no mínimo 7 ml, ponta metálica, atóxico, secagem rápida, tampa vedante que evita ressecamento. Deverá ser indicada a marca.

14 <u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	7000	R\$ 0,7800	R\$ 0,4100	R\$ 2.870,0000
--------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ECONOMIC**Fabricante:** ECONOMIC

Modelo / Versão: ECONOMIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica – o produto poderá ser cilíndrico ou sextavado ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. A escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita a retração da ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita, apresentar superfície lisa, sem formas pontiagudas, esfera de aço 1,0mmx50x1 – tubo transparente, sextavada/similar. Nas cores: preta (1.500 unidades), vermelha (300 unidades) e azul (5.200 unidades). MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL, PAPER MATE ou EQUIVALENTE. Deverá ser indicada a marca.

15 <u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	2000	R\$ 2,0100	R\$ 0,9200	R\$ 1.840,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, em plástico, ponta chanfrada de 4 mm, com tinta super fluorescente. Carga não recarregável. Nas cores: verde (500 unidades), amarela (500 unidades), rosa (500 unidades), azul (500 unidades). Deverá ser indicada a marca.

17 <u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	2000	R\$ 2,5700	R\$ 1,6600	R\$ 3.320,0000
-----------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: XR**Fabricante:** XR**Modelo / Versão:** XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em aço nº. 2/0: para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação. Deverá conter 100 clips em cada caixa. Deverá ser indicada a marca.

18 <u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	3000	R\$ 2,5400	R\$ 1,6500	R\$ 4.950,0000
-----------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: XR**Fabricante:** XR**Modelo / Versão:** XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em aço nº. 4/0: para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação. Deverá conter 50 clips em cada caixa. Deverá ser indicada a marca.

19 <u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	400	R\$ 3,1700	R\$ 1,6500	R\$ 660,0000
-----------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: XR**Fabricante:** XR**Modelo / Versão:** XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em aço nº. 6/0: para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação. Deverá conter 50 clips em cada caixa. Deverá ser indicada a marca.

20 <u>Clipe</u>	Caixa 25,00 UN	800	R\$ 3,2400	R\$ 1,6700	R\$ 1.336,0000
-----------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: XR**Fabricante:** XR**Modelo / Versão:** XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em aço nº. 8/0: para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação. Deverá conter 25 clips em cada caixa. Deverá ser indicada a marca.

24 <u>Colchete fixação</u>	Caixa 72,00 UN	1000	R\$ 8,1800	R\$ 3,9800	R\$ 3.980,0000
----------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: XR**Fabricante:** XR**Modelo / Versão:** XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº. 08, em latão cromado, para papel, confeccionado a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com integridade suficiente para dobrar várias vezes antes de romper-se. Deverá ser entregue em caixa com 72 unidades. MARCA DE REFERÊNCIA: ACC OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. Deverá ser indicada a marca.

25 <u>Colchete fixação</u>	Caixa 72,00 UN	1000	R\$ 10,5300	R\$ 7,1400	R\$ 7.140,0000
----------------------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: XR**Fabricante:** XR**Modelo / Versão:** XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Colchete latonado nº. 12, em latão cromado, para papel, confeccionado a partir e folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com integridade suficiente para dobrar várias vezes antes de romper-se. Deverá ser entregue em caixa com 72 unidades. MARCA DE REFERÊNCIA: ACC OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. Deverá ser indicada a marca."

27 <u>Corretivo líquido</u>	Unidade	2000	R\$ 3,5500	R\$ 1,0500	R\$ 2.100,0000
-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, cor branco, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume aproximado 18ml, atóxico e lavável. Deverá ser indicada a marca.

30 <u>Envelope</u>	Unidade	8000	R\$ 0,4400	R\$ 0,1800	R\$ 1.440,0000
--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope pardo correspondência medidas aproximadas de 24x34cm 80g. Deverá ser indicada a marca.

31 <u>Envelope</u>	Unidade	2000	R\$ 0,4800	R\$ 0,3300	R\$ 660,0000
--------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope pardo correspondência medidas aproximadas de 31x40cm 80g. Deverá ser indicada a marca.

33 <u>Estilete</u>	Unidade	300	R\$ 4,8300	R\$ 1,4400	R\$ 432,0000
--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete largo em corpo plástico de alta resistência, com lâmina inoxidável de 18 mm, com sistema seguro de quebra de lâmina. Deverá ser indicada a marca.

34 <u>Estilete</u>	Unidade	300	R\$ 5,0300	R\$ 0,9200	R\$ 276,0000
--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete pequeno plástico, em corpo plástico, com lâmina inoxidável 9mm, graduável e com trava de segurança. Deverá ser indicada a marca.					
35	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	500	R\$ 4,6800	R\$ 0,9800 R\$ 490,0000
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo: Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Deverá ser indicada a marca.					
37	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	600	R\$ 3,6300	R\$ 1,6100 R\$ 966,0000
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - material transparente em PVC medindo 18mmx50m. MARCA DE REFERÊNCIA: 3M OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. Deverá ser indicada a marca.					
39	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	2000	R\$ 12,4600	R\$ 7,4500 R\$ 14.900,0000
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva - material crepe, cor Branca, tipo monoface, medindo 48 mm x 50 m. MARCA DE REFERÊNCIA: 3M OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. Deverá ser indicada a marca."					
40	<u>Grampeador</u>	Unidade	40	R\$ 75,0900	R\$ 44,8000 R\$ 1.792,0000
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador profissional de mesa com capacidade mínima para 100 folhas, em metal, tipo profissional. Resistente, com trilho de ajuste de profundidade, utiliza grampos 23/8 e 23/13. Deverá ser indicada a marca.					
43	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	4000	R\$ 6,2400	R\$ 3,4400 R\$ 13.760,0000
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador de metal galvanizado 26/6, caixa com 5.000 unidades. Deverá ser indicada a marca.					
44	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	600	R\$ 15,3700	R\$ 12,1900 R\$ 7.314,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador de metal galvanizado 24/6, caixa com 5.000 unidades. Deverá ser indicada a marca.					
45	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	80	R\$ 18,6900	R\$ 13,9700 R\$ 1.117,6000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador de metal galvanizado 23/8, caixa com 5.000 unidades. Deverá ser indicada a marca.					
46	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	80	R\$ 26,8700	R\$ 17,7500 R\$ 1.420,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador de metal galvanizado 23/13, caixa com 5.000 unidades. Deverá ser indicada a marca.					
48	<u>Elástico processo</u>	Unidade	1000	R\$ 6,6300	R\$ 1,9900 R\$ 1.990,0000
Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo / Versão: RED BOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, embalagem contendo nome do fabricante. Uso escritório, indeformável, resistente à tração e ao ressecamento. Pacote com 100 unidades. Deverá ser indicada a marca.					
49	<u>Livro ata</u>	Unidade	100	R\$ 23,0000	R\$ 12,9000 R\$ 1.290,0000
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Ata capa dura, medindo aproximadamente 205 x 298 mm, 200 folhas, numeradas. Confeccionado em papel apergaminhado, com capa dura na cor predominante preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco. Deverá ser indicada a marca.					
50	<u>Livro ata</u>	Unidade	600	R\$ 14,5200	R\$ 6,4500 R\$ 3.870,0000
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Ata capa dura, medindo aproximadamente 210 x 298 mm, 100 folhas, numeradas, confeccionado em papel apergaminhado, com capa dura na cor predominante preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco. Deverá ser indicada a marca.					
51	<u>Marcador página</u>	Pacote 100,00 UN	800	R\$ 14,1300	R\$ 2,3700 R\$ 1.896,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de Página Plástico (Post-it) autoadesivo em formato de SETA, cores vibrantes. Permite escrita. Embalagem com 5 cores com 20 folhas em cada cor. Deverá ser indicada a marca.

52	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 16,0700	R\$ 8,4500	R\$ 8.450,0000
----	----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA REGISTRADORA, tipo AZ – Revestimento externo em polipropileno com carbono, e interno com papel branco, etiqueta face única na lombada. Olhal niquelado, papelão resistente, ferragem niquelado, medidas aproximadas: 350mmX 280mm X 80 CM. Deverá ser indicada a marca.

53	<u>Pasta arquivo</u>	Pacote 10,00 UN	600	R\$ 9,5500	R\$ 7,5000	R\$ 4.500,0000
----	----------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: DELLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta L formato A4, cristal, plástica, em PVC, pacote com 10 unidades. Dimensões aproximadas de 320 x 230mm. Deverá ser indicada a marca.

56	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	600	R\$ 5,9000	R\$ 3,9900	R\$ 2.394,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta poliondas, medida aproximada: 250 x 340mm, espessura 6cm, com abas internas e elástico para fechamento na cor azul. Ref. Marca de referência: POLIBRÁS, similar ou de melhor qualidade. Deverá ser indicada a marca.

61	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	120	R\$ 5,2100	R\$ 1,7400	R\$ 208,8000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico com tinta à base de álcool. Recarregável, ponta chanfrada, de aproximadamente 6,0mm. Nas cores: azul (60 unidades) preto (60 unidades). Marca de referência: PILOT, similar ou de melhor qualidade. Deverá ser indicada a marca.

62	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	36	R\$ 6,2600	R\$ 1,9000	R\$ 68,4000
----	---------------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel Marcador para quadro branco, recarregável, com secagem rápida, corpo confeccionado em resinas termoplásticas, com ponta redonda de 5 mm de fácil remoção. Medidas: 135 mm de comprimento x 20 mm de diâmetro. Nas cores: azul (12 unidades) vermelho (12 unidades) preto (12 unidades). Marca de referência: PILOT, similar ou de melhor qualidade. Deverá ser indicada a marca."

64	<u>Refil tinta</u>	Unidade	60	R\$ 10,2100	R\$ 2,9900	R\$ 179,4000
----	--------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reabastecedor pincel atômico - base de álcool, tubo com no mínimo 37 ml. Nas cores: preto (30 unidades) azul (30 unidades). Deverá ser indicada a marca.

65	<u>Régua escritório</u>	Unidade	600	R\$ 3,5500	R\$ 1,5700	R\$ 942,0000
----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Régua plástica acrílico transparente, com 30cm de comprimento, no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura, com escala de precisão, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Deverá ser indicada a marca."

66	<u>Tesoura</u>	Unidade	100	R\$ 12,4300	R\$ 4,1500	R\$ 415,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura grande 21 cm - multiuso, aço inoxidável, cabo em resina termoplástico, anatômico e versátil. Deverá ser indicada a marca.

69	<u>Molha-dedos</u>	Unidade	150	R\$ 3,0700	R\$ 1,6500	R\$ 247,5000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Umedecedor de dedo esponja. Base plástica redonda, cor preta, medindo 50mm e espuma encaixada. Deverá ser indicada a marca.

Total do Fornecedor:					R\$
					142.042,1000

39.564.618/0001-10 - ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Impresso padronizado</u>	Unidade	400	R\$ 7,1100	R\$ 3,3000	R\$ 1.320,0000

Marca: KAZAN

Fabricante: KAZAN

Modelo / Versão: KAZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impresso padronizado, material: papel autocopiativo, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 220 mm, largura: 150 mm, cor: 1ª via branca, 2ª via amarela e 3ª via verde, características adicionais: 50 notas numeradas

7	<u>Impresso padronizado</u>	Unidade	400	R\$ 8,3100	R\$ 4,8000	R\$ 1.920,0000
---	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impresso padronizado, material: papel autocopiativo, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2,

comprimento: 220 mm, largura: 150 mm, cor: 1ª via branca, 2ª via amarela e 3ª via verde, características adicionais: 50 notas numeradas

21 <u>Cola</u>	Unidade	400	R\$ 3,2200	R\$ 1,2500	R\$ 500,0000
----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KAZAN

Fabricante: KAZAN

Modelo / Versão: KAZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: borracha sintética, resina fenólica e solventes or, cor: branca, aplicação: madeira, couro, borracha e plástico, tipo: líquida

23 <u>Cola</u>	Unidade	400	R\$ 6,7600	R\$ 1,0500	R\$ 420,0000
----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KAZAN

Fabricante: KAZAN

Modelo / Versão: KAZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: à base de éter de poliglucosídeo, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica e secagem rápida, tipo: bastão

42 <u>Grampeador</u>	Unidade	400	R\$ 14,9000	R\$ 7,3900	R\$ 2.956,0000
----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KAZAN

Fabricante: KAZAN

Modelo / Versão: KAZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador pequeno: em plástico ABS, design moderno, leve e resistente, alfineta e grampeia; grampo 26/6. Capacidade para até 5 folhas (grampo aberto) e 10 folhas (grampo fechado) 1º qualidade. Espaço de 66mm para as folhas. Grampos 26/6. Dimensões: 12,6 x 3,6 x 5,6cm. Cor: preto.

54 <u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 4,2100	R\$ 1,8300	R\$ 1.830,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: suspensa, largura: 360 mm, altura: 240 mm, cor: verde, características adicionais 3: etiqueta e grampo, haste plástica

Total do Fornecedor: R\$ 8.946,0000

42.545.989/0001-69 - GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Envelope</u>	Unidade	4000	R\$ 0,4300	R\$ 0,1800	R\$ 720,0000

Marca: foroni

Fabricante: foroni

Modelo / Versão: foroni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope branco correspondência, medidas aproximadas de 18x25 cm 90g.

Total do Fornecedor: R\$ 720,0000

Valor Global da Ata: R\$ 181.624,2000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar